АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025                                г. Енисейск                                      № 274-п

«О проведении аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности»

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Пуса Т.А.) провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
Лот № 1
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, общей площадью 800 кв.м., кадастровый номер 24:12:0380107:909, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: Водный транспорт (размещение речных портов, причалов, пристаней, гидротехнических сооружений, навигационного оборудования и других объектов, необходимых
для обеспечения судоходства и водных перевозок) (7.3).

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 17 368,28 рублей (семнадцать тысяч триста шестьдесят восемь рублей 28 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)
521,05 рублей (пятьсот двадцать один рубль 05 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  3 473,66 рублей (три тысячи четыреста семьдесят три рубля 66 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 2

Земельный участок, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Енисейский район, общей площадью 10000 кв.м., кадастровый номер 24:12:0010104:133, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности
и земли иного специального назначения», разрешенное использование: складские площадки (код 6.9.1)
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 237 432,00 рублей (дести тридцать семь тысяч четыреста тридцать два рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)
7 122,96 рублей (семь тысяч сто двадцать два рубля 96 копеек) составляет
3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  47 486,40 рублей (сорок семь тысяч четыреста восемьдесят шесть рублей 40 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
2. Опубликовать в краевом государственном автономном учреждении «Редакция газеты «Енисейская правда», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а так же на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района (https://enradm.gosuslugi.ru.) – извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района
                            А.В. Кулешов